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TIETOA APURAHANSAAJAN SOSIAALITURVASTA 2009  

–   ennen vuotta 2009 myönnettyjen apurahojen osalta 

 

Apurahansaajien sosiaaliturvaa 1.1.2009 alkaen.  
Apurahansaajat kuuluvat vuoden 2009 alusta lukien tietyin edellytyksin lakisääteiseen eläke- ja  

työtapaturmaturvan sekä ryhmähenkivakuutusturvan piiriin. Lisäksi apurahansaajilla on oikeus 

ansiosidonnaisiin Mela-sairauspäivärahaan, ja sairausvakuutuslain mukaisiin päivärahaetuuksiin ja tietyin 

ehdoin työmarkkinatukeen. Laki koskee pakollisena 1.1.2009 jälkeen Suomesta myönnettäviä apurahoja.  

 

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) hoitaa apurahansaajien sosiaaliturvaa eläke-, tapaturma- ja 

ryhmähenkivakuutusturvan osalta.   

 

Myös ennen vuotta 2009 myönnettyihin apurahoihin voidaan tietyin edellytyksin soveltaa uutta 

lainsäädäntöä. Apuraha katsotaan myönnetyksi ennen vuotta 2009, jos päätös apurahan myöntämisestä on 

tehty ennen 1.1.2009, vaikka työskentely ei olisi vielä ehtinyt alkaa.  

 

Uuden lainsäädännön soveltaminen on mahdollista, jos: 

 

 apurahatyöskentely alkaa tai jatkuu 1.1.2009 jälkeen kestäen 

yhtäjaksoisesti vähintään neljä kuukautta, 

 apurahan määrä on vuosityötuloksi muutettuna vähintään 3 280,47 euroa 

(vuoden 2009 tasossa); ja 

 apurahansaaja halutessaan itse hakee työeläkevakuutusta kuuden 

kuukauden määräajassa. Jos työskentely on alkanut ennen lain 

voimaantuloa, vakuutusta on haettava viimeistään 30.6.2009 mennessä. Jos 

työskentely on alkanut lain voimaantulon jälkeen, vakuutusta on haettava 

kuuden kuukauden kuluessa työskentelyn alkamisesta. 

 

Määräaika vakuutuksen ottamiselle on lain voimaantulosäännöksen mukaan kuitenkin ehdoton: jos 

vakuutusta ei haeta määräajassa, oikeus uuden lainsäädännön mukaiseen sosiaaliturvaan on kyseisen 

apurahan osalta menetetty. 

 

Valtion taitelija-apurahat kuuluvat myös uuden lainsäädännön piiriin, ellei ole kysymys ennen lain 

voimaantuloa myönnetystä, vähintään viisivuotisesta tai sitä pidemmästä apurahasta, johon jo liittyy 

eläketurva. 

 

Vakuutusta voi hakea Melan internetsivuilta löytyvällä hakemuksella. Apurahansaaja huolehtii itse 

vakuutuksen ottamisesta ja vakuutusmaksujen maksamisesta. Lakisääteiset vakuutusmaksut ovat 

keskimäärin n. 14 % työskentelyapurahan määrästä. Melan sivuilta löytyy laskuri, jonka avulla 

apurahansaaja voi arvioida vakuutusmaksujaan. 

 

 

Lisätietoa apurahansaajan sosiaaliturvasta saa Melasta, puh. 020 630 0695, vakuutus@mela.fi sekä 

kotisivuilta www.mela.fi. 

 


